

Kjære Kramer!

U. B. BERGEN
Ms. 180826

Jeg skulde lægst skrevet en langind-
skyldning - ikke for mine egne, men
for Engels og Norkildsens skyld paa
mine vegne - eller rettere i mit navn,
men vi har turst bryllup nu i snart
14 dage; - først var det søster Kirsten
og Olav Hjertenes, som holdt bryllup
i prestegaarden - og saa lige efter broder
Christian og Katharina Sandnes - (den
vareste og klokeste bondepige, som kunde
findes i bygden) - deres bryllup stod paa
hendes fædrengaard Sandnes -
Men tilbage til indskyldningen - som
gjælder telegrammet - som Engel og
Norkildsen i farten stiledt sammen og
sendte uden mit vidende, da tiden for

bryllupperne blev bestemt lidt før, end
man fra først af havde tænkt. —

Jeg sagde til Engel, da hun fortalte
mig indholdet af det telegram, hun og
Horsildren havde sendt i mit navn, at
(Engel protesterer - det var end ^{ikke} hendes navn)
Kramer har jo god grund at blive baade
fundermet og forargt over en saadan
paa gaaenhed. — Engel havde flere gange
presset paa mig, at jeg skulde telegrafere til
dig om støvlen, — men jeg vilde ^{ikke} høre paa
det ord; thi jeg havde allerede bestilt et
par sorte støvler til hende gennem en
handelsmand i Førde, saa jeg kunde over-
raske hende med to par til brylluppet; thi
jeg troede at om "dit par" ikke kom frem
til det første bryllup, saa kom det til det
andet bryllup, og saa blev der 2 glæder
i stedet for en. — Samtidigt kom "dit par"
en time efter, at vi var reist i det første
brylluppet — og baade Engel og jeg siger

dig tusend tak for alt dit stræb - der
maatte jo være både himmel og jord i
bevægelse for det drømme telegrafens skyld,
Engel er forenet med støvlerne, og beder
mig takke og uddykke saa meget som muligt
hvor dansen i den hele nation i Christians
bryllup, men til drus var de nok lidt større
men det vil jo alle saa vidt høi storke ve
re. Vi er alle sterkt forlyødede efter bryll
lups turen, - men forlyødede har vi nu været
i hele sommer næsten - jeg plays ogsaa af
min asthema - og eftervirkningerne efter
"den spanske" - særlig feberen, - jeg blir vist
aldre fri der; - jeg burde jo se til at komme
afsted nu, - men jeg ^{er} endnu ikke bestemt
paa hvorkun, - og om jeg skal tage famili
en med eller ei, - det koster jo saa forban
det meget at leve i udlandet - alle steder, -
men paa den anden side koster det ogsaa
meget her nu, og det blir vanskeligt at
holde to husholdninger og stadig beregne, hvad
hvad man kan bruge til sig selv, og hvad man
skal bruge til familien hjemme. -

Howledes er det med „Eubens Rum“ er
det frændelig ledigt? og faar jeg lov at
tage Engel og barna med mig for et par dages
ophold, hvis det skulde blive vanskeligt
om lozis i Bergw. vi skal saafald tage
uldtæpper med os og lave „flatsug“ paa
gulvet i „Eubens Rum“. Det blev dog
neppe paa de første 14 dag, - jeg har saa
meget at ordne her - lidt gjeldsforpligt
telser og saadant mere, og saa bærer jeg
kanske forsøgt at paa færdig et par af
mine miserable billeder, - men denne
feberer har hindret mig i hele sommer,
saa jeg har ikke malet noget ting, - har
forsøgt at gøre færdig platen til det
store vækst med „Raveljælderne“, men
ved endnu ikke, hvordan det bliver.
Hils din fine hjerteligt med tak for hendes
byden i anledning Engels sk. Moskildens
er reist og bad mig hils. - Paa gjen-
siders hengiven Engel og Nikolai Astorp